
Główne obchody związane z  jubileuszem 
odbyły się 9  czerwca 2022 r. w  siedzi-

bie Instytutu. W  uroczystości uczestniczyli 
znamienici goście, w  tym nadbryg. Krzysz-
tof Hejduk, zastępca komendanta głównego 
Państwowej Straży Pożarnej, Edyta Mu-
szyńska, zastępca dyrektora Departamentu 
Ochrony Ludności i  Zarządzania Kryzyso-
wego Ministerstwa Spraw Wewnętrznych 
i Administracji, Dariusz Jóźwiak, doradca Mi-
nistra Edukacji i Nauki. W wydarzeniu wzięli 
również udział członkowie Rady Naukowej  
CNBOP-PIB z  jej przewodniczącym – nad-
bryg. Mariuszem Feltynowskim, rektorem 
komendantem Szkoły Głównej Służby Po-
żarniczej, Waldemar Pawlak, prezes Zarządu 
Głównego Związku Ochotniczych Straży Po-
żarnych Rzeczypospolitej Polskiej, prof. Le-
szek Rafalski, przewodniczący Rady Głównej Instytutów Badaw-
czych. Nie zabrakło także reprezentantów Mazowieckiej Komendy 
Wojewódzkiej PSP oraz Komendy Powiatowej PSP w Otwocku, jak 
również przedstawicieli uczelni i  instytutów badawczych, stowa-
rzyszeń branżowych oraz lokalnego samorządu.

Podczas obchodów odbyła się projekcja filmu poświęconego 
historii CNBOP-PIB. Znalazły się w nim wspomnienia dyrektorów 
i  pracowników Centrum związanych z  tym miejscem na prze-
strzeni wielu lat. Z rąk komendanta głównego PSP w asyście dy-
rektora CNBOP-PIB, st. bryg. dr. inż. Pawła Janika 30 osobom – 
zarówno strażakom oddelegowanym do służby w Instytucie, jak 
i  pracownikom cywilnym – wręczono odznaczenia państwowe, 
resortowe oraz dyplomy Komendanta Głównego Państwowej 
Straży Pożarnej.

Głos zabrali też licznie zgromadzeni goście. Był to czas po-
święcony wspomnieniom zarówno w aspekcie rozwijającego się 
na przestrzeni lat postępu technicznego, jak i  relacji koleżeń-
skich. Z  dokonanego przy tej okazji swego rodzaju podsumo-
wania wieloletniego dorobku Instytutu w działalności na rzecz 

ochrony przeciwpożarowej i szeroko rozumianego bezpieczeń-
stwa wyłoniło się jedno podstawowe przesłanie – sukcesu  
CNBOP-PIB by nie było, gdyby nie ludzie, którzy związali swoje 
losy zawodowe z Instytutem, ich determinacja i konsekwencja 
w działaniu, nieraz w realiach bardzo trudnych uwarunkowań 
zewnętrznych.

Warto wspomnieć, że zwieńczeniem tego wyjątkowego, jubi-
leuszowego roku było przyznanie CNBOP-PIB kategorii nauko-
wej B+. Sukces ten jest odzwierciedleniem naszych starań, aby 
w działalności statutowej realizowanej w ramach samofinanso-
wania nie zaniedbywać pracy naukowej, skoncentrowanej m.in. 
na aktywności publikacyjnej osób realizujących badania nauko-
we i projekty badawcze w  Instytucie, uwzględniającej aktualne 
wyzwania w  kontekście zapewnienia odpowiedniego poziomu 
bezpieczeństwa pożarowego ludziom i  ich mieniu. Wyzwania te 
dotyczą m.in. elektromobilności, odnawialnych źródeł energii, 
cyberbezpieczeństwa, wzrostu skali „klasycznego” zagrożenia 
ogniowego w coraz większych kompleksach budowlanych oraz 
przemysłowych, w tym obiektach infrastruktury krytycznej.

Centrum Naukowo-Badawczego
Ochrony Przeciwpożarowej 
im. Józefa Tuliszkowskiego – PIB50lat

CNBOP-PIB w Józefowie to instytut badawczo-rozwojowy działający na potrzeby ochrony 
przeciwpożarowej, zarządzania kryzysowego, ochrony ludności i obrony cywilnej oraz 
bezpieczeństwa środowiskowego. Jest to miejsce realizacji prac badawczych, badawczo- 
-rozwojowych oraz wdrożeniowych. To także uznany na arenie krajowej i międzynarodowej 
ośrodek działalności certyfikacyjnej i dopuszczeniowej. W strukturze organizacyjnej  
Instytutu znajduje się 12 działów, 4 zespoły akredytowanych laboratoriów, akredytowana 
Jednostka Certyfikująca, Jednostka Certyfikująca Usługi, Zakład Ocen Technicznych  
oraz Centrum Dronów. W 2022 r. CNBOP-PIB świętowało 50. rocznicę swojej działalności.

Uroczyste obchody 50-lecia CNBOP-PIB
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